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, , .      -

    .    

80-100 , ,       
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   .   ,   -

 .        -

,    – .      

   .     -

 1-12 .   .   -

  2-2,5 3/    0,4-10   4,5-5,5 3/    

1,2-6,6 .    0,31-20,3 / .  -

   0,2  15 3/ . 

 ,  ,   ,   2-6° .  

 – , -    

0,02-0,2 / 3.      , ,  

.   0,3-5,4 / .  7,1-7,7,  6,3-6,6. 

       . 

      ,     -

 .     .  
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4   .  

     . . ,     

    -  .   9 , -

 –  60  300 ,  ,    0,03.  

  ,       

 .       8 , 

   4   16       .  

  0,5-1,5   2,5-3  .      

  10-15     700 .  -

   10-12 ,     -

      -     

 . 

       

  .     

        .    

 (   3): 

 -  ,    , -

 -   – 0,1-0,5 ; 

        -

 ,    -   – 1,0-

5,0 ; 

  -        

– 0,0-3,0 ;  

 - -      – 

2,0-8,0 .  

   ,   -

.   ,     1,5 , 

    –  5 . 
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      - -

-      1,5-4,0 .  

        -

     .    1 3   

0,5-0,8 ,  :  – 64 %,  – 0,33 %,  – 0,14 

%,  – 0,35 %,  – 0,031 %,  –   .  

 846 ‰.  -  , ,  70 %  

     0,5-15 ,       

 « ».   ,      -

.          

  1,2 / 3    0,5  6-10 / 3  . 

4.1     

 .   ,   1879 ,   

          

.       -

 3. 

 1 –    №№ 2-60.  

      ,  

 .      6,3   9,8 .  

     : 

1-  –  ( )-   -     

,  ,     50%- 0,0-

4,0 ; 

2-        , , -

 ,   30%- 1,5-6,5; 

3-       -

 ,    -  -2-6 ; 

3-     ( , ) -

  .   ,    
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 1,5 ,     –  14 . 

 2-    №№ 62-70.  -

 .    .  -

   – 5,9 ,  -4,0    10,5 . 

     : 

1-      

-  , ,     -

    -0,0-7,0 ; 

2-        , , -

 ,   30%- 4,0-7,5; 

3-     ( , ) -

  .   ,    

 1,5 ,     –  10 . 

 3-     ,  -

  №№ 72-88.  

     6,3    

 3,5   - 13,5 .      

№ 72-74.      № 82.   

   : 

1-  – -   -     , 

    50%- 0,0-6,0 ; 

2-     ,  , ,  

20-30%,   6.0 ; 

3-       -

  . 

    ( -72)     -

 ,  , ,  -

  13,0 . 

 4-  ,    №№ 1-2 – 

1-10.  
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     5,2    

 3,0    – 8,0 .      1-6. -

     : 

1-  – -   -     , 

     50%- 0,0-4,0 ; 

2-  ( )  , ,   -

    50%- 0,0-4,0 ,   – ; 

3-   ,    . 

    ( -1-2,1-4)     

 ,     , 

   2,5 . 

4.2    

 .         

  .  ,  -

           

      ,     

   ,     -

 ( - - ),   , -

       .  -

        -42.    

. 

      

,   .    

   .  

  2016-2017 .   531   50  

.  531 ,    227 .  22 

  . 

      -40  
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.          

     , -

  ,    .  -

       ,    -

 .           

   ( -72, 70),      

( )   ( -54, 52, 50).     

   .    ,   

 ,   .  

 -40    ,   -

   ,      .  

        27410 / 3  

50 / 3  .  

      10  90 ,  

 38 .  

. .      1992  ,  -

    . ,   -

 ,      . .  

 .      , , 

- ,     .   -

     . 

   –  5,0 ,   10,0 

  90,0 .     0,5   3,0 ,    

0,7 . 

       . 

    -12  -40. 

    ,     

  .     2600 .  

   11,0   90,0 ,    0,5   3,0 . 
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      101 / 3  4409 / 3, -

     . 

        ,    -

. 

       , -

      .   

    -20.    -

 190     40 .     

 -24  -32,  600     20 . 

   - ,   -

42  -56.    1400 .   ,  1  

    .    10,0   60,0 , 

    0,5         -

 № 9 -50  2,5 .     1,0   4,5   

. 

   - ,   -

58  -68.   950 .      -

 .      ,    

 -60   220       

.       3,0   7,5    

.  

      400     

10,0   23,0 ,    0,5   1,0 ,    -

  604 / 3  0,5  , 428 / 3  2037 / 3  1 

 .  

    950 ,    10,0  

 40,0 ,  ,  0,5      №5 -60 – 1,0 . -

    168 / 3  687 / 3      

  № 8 -68 –  1006 / 3. 

   ,     
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,  -1-2.   -120     27  

 90        291 / 3  27410 / 3. -

   0,5   1,0 .   ,   -

,     ,   ,   -

 ,      5,5 . 

     . 

    1. 

 1 –     -

 .  

 
 

 
 

,  
 -

,  
 ,  
  

1 -12-40 2 800 43 5,3 0,8 
2 -42-56 1 400 30 3,1 0,7 
3 -58-68 950 19 4,0 0,7 
4 -1-2 115 59 2,9 0,6 

    .     2. 

 2 –     .  

 1 2 3 4 
 1 1-17 2 18 2-24 2 25 2-31 2 32 2 

V , . 3 182 397 40 113 26 358 3 720 
.  /  , / 3 578 760 672 2 838 

 ,  105,4 30,5 17,7 10,6 
  4,6 2,6 3,6 4,7 
  -     -

    (  5%)  -  -

.  

    60%,  -  

 15%,      . 

     . -

          

    ,    263  2 838 / 3. -

   1 / 3     21- 2, 29- 2, 31-

2, 32- 2,   ,      

500 / 3.        -

      .  
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   .     . 

   , , -

, ,  .  855. 

4.3       

         

-      , 

   5.      -

,       

.  

      

,   .    

   .       

10  90 ,   38 .  

      

, , ,     -

  3.       

    -     

,   .     

       .  

 . . (1992 ) ,    -

  . ,    , 

     . . ,  -

         

      .  , 

   №11  -1-2       -

  163,5  –        . 

   № 15  - 70 (    .     

)     , , , 

      .    
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 ,         -

      .  

5      

5.1        

   ,   

,       . . 

       

   .       2  -

 1,  ,    ,  -

    , ,   -

   ,   , -

    ,   -

 ,       

    ,  

        , 

:    , - -

 ,      , -

 ,    . 

5.2   

       -

      ,   , -

   45    -

  4-9 .       -

         2   

1.        5-10 . 

       100 10-5  
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     (   

3). 

 «     -

        -

 (  )» (2007 .),   -

  3-   – «       -

   ,   -

   ».        

      1   

100-200 10-5 ,    2   – 400 10-20 . 

  – ,     -

,           1,0 . 

           

.  

      -2 -2, 

   -131.      

151 ,    – 132 .     

       (  0,5 )  

   . 

  45     

308,5 . .  

5.2.1 -    

      3, ё  

     ,   -

  . 
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 3 –       

№ 
 

   
,  

   

1 
-  ,   -

    (  20%), -
 -   

II 0,0 0,3 0,3 

2 
     -

 ,    
-   

VII 
0,3 

 
 

2,8 2,5 

3 
 -    -

    
 

V 
 

2,8 
 

3,8 
 

1 

4 - -    
   

 
V 

 
3,8 

 
8 

 
4,2 

5  . , -
,  ,  

 
V 

 
8 

 
9 

 
1 

 

5.2.2      

        -

,        .  

       -

 .        

  ,     -

    .  

5.2.3    

      

       , 

       . 

     (  3),  -

     : 

-  0,0-0,3  –     ; 

-  0,3-2,8  –    151 

 (  4); 

-  2,8-8,0  –    151 

 (  4); 
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-  8,0-9,0  –    132 

 (  4). 

5.2.4    

        

 , ,     -

 ,     -

 (  ).    151   -

 8,0 ,  132 . 

       85%,    

    80%.      -

     « »   -

   146 . 

5.2.5     

    -2 -2   -131  

   4. 

     ,    -

 ,       -

,      -  . -

  : 

)     ; 

)    ; 

)    

      ,  (  

),   : 

=m0∙p0 ,                                                                                                (5.1) 

 m0 –     ; p0 –     , 

 (  ). 

   n, / ,   : 
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𝑛 = 9, ⋅𝑉𝐷 ,                                                                    (5.2) 

 V –   , / ; D  –   , : D = DН+DВ,                                                (5.3) 

 DH  DB – ,     , . 

        , 
3/ ,    : 

Q=60kFV ,                                                        (5.4) 

 k – ,      

     ;    100-200 

 k= 1,05-1,10;    500  k=1,25-1,30; V  –   

 ,     10-12 / ; F – -

     (   -

   ), 2 

F=π(D2-𝑑𝐻)/4,                                                   (5.5) 

 D  dH –      , . 

1.  -   ( ),      

 (  20%),  -   (  0,0-

0,3 ) II .      . 

2.       , -

   -   (  0,3-2,8), VII -

.   4  151. 

       (5.1): 

m0=12 

p0=1  

=12∙1 =12  = 12000  

   n, / ,    (5.2): 

V=0,8 /  

D  = (151+132)/2=141,5  = 0,1415  

n =19,1∙1,2/0,1415=162 /  
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        , 
3/ ,     (5.3): 

Q=60∙1,05∙10∙0,0052=3,3 3/  

F=3,14∙(1512-1272)/4=0,0052 2 

3. - -     . 

 -        (2,8-8 ), V 

.   4  151. 

       (5.1): 

m0=12 

p0=0,5  

=12∙0,5 =6  = 6000  

   n, / ,    (5.2): 

V=1,1 /  

D  = (151+132)/2=141,5  = 0,1415  

n =19,1∙0,8/0,1415=108 /  

        , 
3/ ,     (5.3): 

Q=60∙1,05∙10∙0,0052=3,3 3/  

F=3,14∙(1512-1272)/4=0,0052 2 

4.  . , ,  , 

 (8,0-9,0 ), V .   4  

132. 

       (5.1): 

m0=12 

p0=0,5  

=12∙0,5 =6  = 6000  

   n, / ,    (5.2): 

V=1,1 /  

D  = (132+113)/2=122,5  = 0,1225  

n =19,1∙0,8/0,1225=125 /  
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        , 
3/ ,     (5.3): 

Q=60∙1,05∙10∙0,001=0,64 3/  

F=3,14∙(1322-1272)/4=0,001  2 

    -2 -2  -

    0,3-2,8    225 / ,  

 2,8-9,0    140 / .  -

    . 

       4. 

 4 –     

-  -
  

   
-

 -
 

  
 
 

 -
,  

 
, 

/  

 
, 

3/  

-   
( ),    

   (  20%), -
 -  

 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

   -
   

,    
-   

-
  

4 Ø 151  

 
12 

 
225 

 
3,3 

- -  -
   -

  

-
  

4 Ø 151  

 
6 

 
140 

 
3,3 

 . -
, ,  

,  

-
  

4 Ø 132  

 
6 
 

 
140 

 
0,64 

      (   

  )    5. 

 5 –       

  

-
, 

 

-
 
 

-
 

-
 

-
 
, 

. . 
1 2 3 4 5 

-   ( ),   
    (  20%), -

 -   (  -
  ,    ) 

0,3 II 3 10,5 
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  5 
1 2 3 4 5 

     -
 ,    -

-   
2,5 VII 28 88,5 

- -    -
   5,2 V 58 184,5 

 . , , 
 ,  1 V 11 35,5 

 (   ) 9,0  100 308,5 
 

5.2.6    

      -

 -2 -2   -131    .  -

        ( -

 . .).       -

 6. 

 6 –     -2 -2 
 

  .   
   300 

: 
-   
-   
-  

 
 

 
100 
30 
30 

     190 
    93 

  / -
/   

.   

 
 

 

58800 
 

980 
    -  

  /  0-1,1 
  /  140; 225; 325 
  ( )  -32 

( ) 
.  

 

 
3/  

 

-4 1-5/9 
10(±0,5) 

0,8 
 

     ,   -

        -
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  .        -

,          

.  

    (   -

 )    .  -

    ,    

   .     

 -131    .   -

  /      

/  .      

  .   

5.2.7    

      -

   . 

  0,3-9,0      -

    .     

      -127   

 . 

5.2.8  ,   

   ,  ,  -

      . 

        -

       

  146 .      -

 0,3-8,0 .   .   45 . 
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5.2.9 ,    

   45 .   -

   .      

   5-10 ,    100-200 

.   

5.3     

       -

       -

        . 

     ( , , 

,   ) , ,   -

,      –    -

  .        

   . 

    (   , 

,  ,  ),   -

   .        

 , ,  ,   

   . 

   308,5 .  . 

5.4  

         : -

   . 
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5.4.1   

        -

.           -

    . 

    ,     

 ,    0,5 .      

 ,     ,    

 1 . 

        

      ,   

   , , ,     -

,   .      -

,      ,    

  80%  .   ,  

     .  ,   -

     .    

    ,       

     .    

       . -

    . 

5.4.2   

 ( )      -

   ( ). 

   308,5 . . ,    

617   . 

  – . 

      

(  )     ,    
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  ,  2    .  45 2=90 . -

         

  (  30%  – 14 , 186 

).  

          

 617+90+186=893    . 

       8. 

 

 8 –     
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5.5   

     -  -

,    -   

. 

     : 

« »     ,   , -

  ,  , -  -

.       -

  30 %   .     -

 .        -

 .        7. 

 7 –      

№ 
/  

  .   
 

  
1     893 
2   

-    
 

617 
19 

3      380 
4     140 
5    140 
6       186 
7  ,    140 
8     186 
9 -    30 

5.5.1 « »    

         -

      .   

 617   .      -

  -200   0,15 ,    -

       . 

       (  

30%    ) – 617×0,3=186,  10%     -

  – 19 ,  140    ;  345 
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.  , 10%     -

  – 35 . 

   380 . 

5.5.2    

        

 .        

    7  : 7×20=140 . 

5.5.3     

        

        

   .       

      .  -

  20  . 

    7     , 

 : 0,125; 0,25; 0,5; 1,0; 2,0; 4,0.    1     

    .    1   

   100-200 ,     -

 .     1   .  -

      5,5 . 

     –  7×20=140 -

. 

5.5.4   

       30 %   -

    -   (186 ).  

    20 : , , , -

, , , , , , , , , 

, , , , , , , . 
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 186 . 

5.5.5  ,   ( -

 ) 

    , , -

        – 140 

.  

        

       .   -

        : 1; 5; 40; 100 . 

5.5.6 -   

-      -

      .    

 ,   – 30 . 

5.6 -   

-        

,        « -

   -   -

 », .: , 1974, «    ё   -

 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500», .: , 1974.  

         

1:2000,       -

   .   45. 

   ( )    

       2 ,   – 0,5  
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(       -

 , 1997).        -

. 

5.7       

       -

         -

   . 

         

   , ;  -

        -

;        -

   , , , , , -

.          

    . 

         

   2   1. 

5.8     

     .    -

       -

 406 ,   : . - .  – 340   

; . - .  - 58      . -

-  « » - 8   . 

5.9   

       -

     Micromine.     

        6     
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11.    1  2    ,   -

   (  1-2 –  48)     – 

61 , ,    – 48 .  

5.10     

         

 .       8. 

 8 -    ,  

 «         

 . » 

, ,  , 
  

 
 -
  
-92 

.  
 

 

1 2 3 4 
      

   -
 

 .1, .1 
  

 : 
 : 

   -
    

    -
    

 : 
-VII  151  
-V  151  
-V  132  

 . 5  

 
 
 
 
 

88,5 
184,5 
35,5 

 , -
 : 

 . 5   

   -
     

 . 5 
100  2,73 

/    
 -2 -2 

 . 5 
1 / -

 
45 

   
 

 .1, .1 100  3,085 

 (    ): 
     

(  )  .1, . 5 100  3,085 

   .1, . 5 100  1,86 
   .1, . 5 100  1,86 

     
  -

  
 .9  45 
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  8 

1 2 3 4 
 :    

« »   .7  636 
   .7  380 

    .7  140 
     
  (  )    

   .7  140 
    

  .7  186 

  
,    : 

+100-40; +40-5; +5-1; +1-0,3 
 .7  140 

-  -
 

 .7  30 
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6    (  ) 

     -   -

      – -

   ( ).     

    .  -

      ,      -

   ,  ,   

  .      -

     Micromine (MM). Micromine -

 ,      -

 . ,     -

,        ,  

     .  

  ( ) –  ,    -

 .   –    

  ,      .  

   ( ) –   ,  

,    ё  .  

 ,  ,    .  -

          

  ,      -

    ё     -

.         

    . 
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6.1  

       

    . ,     

        . 

6.2  

   : 

       ; 

       -

 ; 

    ; 

        

     . 

6.3   

    3D    

      . 

6.4   

  ; 

    ; 

      ; 

    ; 

      ; 

       Micromine 

(MM); 

   ; 

      ; 
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   . 

6.5   

      -

    MS Excel. 

6.6    

        : 

1.    –     -

 . 

     : 

Hole_id (№ ); 

№ lin (№ ); 

X ( ); 

Y ( ); 

Z ( ); 

H (  ). 

2.    –     -

  : 

     : 

Hole_id (№ ); 

№ lin (№ ); 

From (    ); 

To (    ); 

Au, (   ( / 3)  ). 
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6.7    

        -

        

    . 

6.8      

           

      . 

6.9    

        

  . .     -

    9.      

,    -   ,   -

 ,        -

  .     

   ,     №№ 68-38. 

          

  .  

 

 9 –     № 52 
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6.10      

         

        

.          ( -

 10).      ,   -

 , ,    . 
 

 

 10 –     

6.11     

        -

       №№ 68-38,  

 ,    10,   -

        -

,  ,   ,   -

    .    -

        -

    (  11,12). 
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 11 -  ,     

   

 

 12 –  ,    

 

       ,  

   ,   -

,   , ,    

  . .   

      : 



82 
 

1.      ; 

2.    (   , 

  .) 

3.   : 

-  (  ); 

-  ; 

-      . 

   ,   

 ,       -

   .         -

  ,    9. 

 9 -   

  
    

  ( )   2-3-4-5 
    0-2 

  100-150-200-250 
   1-0,25-0,05 

     
   , ( ) 5 5 0.25, 10 10 0,25, 10 10 0,5 

   96 
 

    : 

1.       ( ) 

(  10).  

2.    Au     

   («  »),    

 10. 

3.        

 .       -

,   (0,63).     -

     ,   .  
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4.           

  Au. 

 10 –       

№  
 

 -
 ( ) 

 
 -

 -
 ( ) 

 ( . 
-

) 

 
 ( 3) 

 -
  ( 3) 

 

_01 15,0 10,0 0,67 33 154 22 102 
_02 26,5 15,5 0,58 43 566 25 482 
_03 21,5 11,5 0,53 21 923 11 726 
_04 5,5 4,0 0,73 9 650 7 018 
_05 4,5 3,0 0,67 5 632 3 755 
_06 7,0 5,0 0,71 8 506 6 076 
_07 10,0 7,5 0,75 23 529 17 647 
_08 12,5 10,5 0,84 27 979 23 503 
_09 14,5 10,5 0,72 26 721 19 350 
_10 7,5 5,0 0,67 18 947 12 631 
_11 4,5 4,5 1,00 6 380 6 380 
_12 14,0 12,0 0,86 28 048 24 041 
_13 15,0 9,5 0,63 39 763 25 183 
_14 5,0 3,0 0,60 7 259 4 355 
_15 15,0 6,0 0,40 12 565 5 026 
_16 45,0 15,0 0,33 53 190 17 730 

:   0,63 366 811 232 005 

6.11.1      

      -

,        ,  -

      ,   -

         -

.  

   ( -  -

)        

 .       

 ,       -

 ,  ,      

        .  -
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       ,  -

 ,    ,  -

       .   

6.11.2        

      -

,     3D .      -

      ,   , -

      .    

     ,    

       . 

       ,   , 

 ,       .     

      200   , -

       . 

6.11.3     

  ( )  ,     

 ,   -  , 

      (   ) -

    .    

  –   ( ) ,     

     ,  

      .      

    . 

        , 

( ): 5 5 0.25, 10 10 0,25, 10 10 0,5.       

  5 5 0,25 ,        -

   . 
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6.11.4  

        -

,    11.     -

,       ,  -

 .       , 

     ,   -

        .   

   Grapher     

    ,    

 (  13).  ,      

  . 

 

 13 –      -

   

, / 3 

, 
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 11 –      

       

 
 

, %
  

 
, %

 

  
 

, %
 

%
 

 
 

-
 

 

 
-

 

№
 

 

, 
3  

A
u,

 
/

3  

A
u,

 
 , 

3  

  
(

) , 
3 

 
 

 

A
u 

/ 
3  

A
u,

 
 

-01 25 501 477,8 12,2 33 154 0,67 22 102 434,2 9,6 -24 10 14 10 2 
-02 28 589 276,3 7,9 43 566 0,58 25 482 282 7,2 -9 -2 11 11 2 
-03 11 130 242,6 2,7 21 923 0,53 11 726 203 2,4 -13 18 -5 5 2 
-04 8 089 291,1 2,4 9 650 0,73 7 018 293,4 2,1 -13 -1 14 3 2 
-05 2 058 209,9 0,4 5 632 0,67 3 755 259,9 1 77 -21 -58 2 2 
-06 5 929 162,1 1,0 8 506 0,71 6 076 154,2 1 -3 5 -2 3 2 
-07 17 213 495,9 8,5 23 529 0,75 17 647 397,9 7 -19 22 -2 8 2 
-08 24 731 472,3 11,7 27 979 0,84 23 503 335,6 7,9 -39 34 5 10 2 
-09 19 172 356,1 6,8 26 721 0,72 19 350 286,1 5,5 -21 22 -1 8 2 
-10 10 365 686,3 7,1 18 947 0,67 12 631 358,2 4,5 -44 63 -20 5 2 
-11 6 387 477,0 3,0 6 380 1,00 6 380 210,8 1,3 -78 77 0,1 3 1 
-12 23 700 286,4 6,8 28 048 0,86 24 041 308,4 7,4 9 -7 -1 10 1 
-13 32 641 208,4 6,8 39 763 0,63 25 183 295,6 7,4 9 -35 26 11 2 
-14 3 521 70,5 0,2 7 259 0,60 4 355 57,7 0,3 1 20 -21 2 2 
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R ?bi3 более 
 1000

Белоиюсская свита. Метабазальты вариолитовые, 
прослои кремнистых сланцев, линзы мраморизо-
ванных известняков.

R sn3
более
 1800

Сынныгская свита. Туфопесчаники, туфогравелиты,
туфоконгломераты, туфоалевролиты, известняки 
темно-серые, алевролиты, песчаники, туфы кислого 
состава, прослои кремнистых сланцев.

R tr3

800-
850

Vam 800

Тюримская  свита. Известняки серые и темно-серые, 
часто с мелкими шарообразными конкрециями; 
редкие прослои алевролитов, песчаников и крем-
нистых сланцев.

Амарская свита. Пестроцветные песчаники, граве-
литы, конгломераты, алевролиты, аргиллиты, 
прослои известняков

Таржульская свита. Доломиты и известковистые 
доломиты светло-серые и серые, прослои и линзы 
силицитов.

Тунгужульская свита. Известняки светло-серые и 
серые, редкие прослои светлых доломитов.

Нижнешипилинская подтолща. Базальты,андези-
базальты и их туфы;глыбы (линзы?) светлых
известняков.

Верхнешипилинская подтолща. Туфопесчаники, 
туфоалевролиты, эффузивы и туфы кислого состава, 
прослои известняков.
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Геологическая карта района 
россыпи р. Биза 

Геология и проект на доразведку
 золотоносной россыпи верхнего 

течения р. Биза (Хакасия)

ПРИЛОЖЕНИЕ А

Миронова А.А.
Лабушев М.М.
Лабушев М.М.
Макаров В.А. 

Внуков Д.А.  

1:100 000

СТРАТИГРАФИЧЕСКАЯ КОЛОНКА
(для Тюримо-Беллыкской подзоны верхнего докембрия и Ефремской подзоны Кузнецко-Восточносаянской СФЗ)
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3D моделирование россыпи 
р. Биза

Геология и проект на доразведку
 золотоносной россыпи верхнего 

течения р. Биза (Хакасия)

Миронова А.А.
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(размер блоков БМ 5х5х0,25 м)
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1

Подсчет запасов по БМ Традиционный подсчет запасов 

Расхождение по 
запасам, % 

Расхождение по 
содержанию, % 

Расхождение  по 
объему, % № блока Объем, 

м3 
Au, 

мг/м3 Au, кг Объем, 
м3 

Коэффициент 
рудоносности 

(КР) 

Объем, м3 с 
учетом КР 

Au мг/ 
м3 Au, кг 

бл-01 25 501 477,8 12,2 33 154 0,67 22 102 434,2 9,6 -24 10 14 
бл-02 28 589 276,3 7,9 43 566 0,58 25 482 282 7,2 -9 -2 11 
бл-03 11 130 242,6 2,7 21 923 0,53 11 726 203 2,4 -13 18 -5 
бл-04 8 089 291,1 2,4 9 650 0,73 7 018 293,4 2,1 -13 -1 14 
бл-05 2 058 209,9 0,4 5 632 0,67 3 755 259,9 1 77 -21 -58 
бл-06 5 929 162,1 1,0 8 506 0,71 6 076 154,2 1 -3 5 -2 
бл-07 17 213 495,9 8,5 23 529 0,75 17 647 397,9 7 -19 22 -2 
бл-08 24 731 472,3 11,7 27 979 0,84 23 503 335,6 7,9 -39 34 5 
бл-09 19 172 356,1 6,8 26 721 0,72 19 350 286,1 5,5 -21 22 -1 
бл-10 10 365 686,3 7,1 18 947 0,67 12 631 358,2 4,5 -44 63 -20 
бл-11 6 387 477,0 3,0 6 380 1,00 6 380 210,8 1,3 -78 77 0,1 
бл-12 23 700 286,4 6,8 28 048 0,86 24 041 308,4 7,4 9 -7 -1 
бл-13 32 641 208,4 6,8 39 763 0,63 25 183 295,6 7,4 9 -35 26 
бл-14 3 521 70,5 0,2 7 259 0,60 4 355 57,7 0,3 1 20 -21 
бл-15 4 665 200,6 1,0 12 565 0,40 5 026 350,6 1,8 55 -54 -7 
бл-16 7 606 342,5 2,6 53 190 0,33 17 730 358,5 6,4 84 -5 -80 
Всего: 231 296 351 81,2   232 005 313 72,7 -11 11 -0,3 
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Технико-экономические 
показатели проектируемых 
геологоразведочных работ 

Геология и проект на доразведку
 золотоносной россыпи верхнего 

течения р. Биза (Хакасия)

Миронова А.А.
Лабушев М.М.
Бурменко Р. Р..
Макаров В.А. 

Внуков Д.А.  

Наименование показателя Величина показателя 

1. Запасы полезного компонента (золото), кг 48    

2. Сметная стоимость геологического задания, руб    

3. Проектируемые работы по видам и методам:   

Разведочное бурение, м 232 
 2,32 

Геологическая документация керна скважин, 100 м
Керновое опробование, 100 м

 2,32 

Топографо-геодезические работы, точка 35 

4. Сметная стоимость единицы работ по видам и методам:
   

Разведочное бурение, руб/м
 

2 680,1
 

Геологическая документация, руб/100 п.м
 

8 756,6
 

Опробование, руб./100 м
Обработка, руб./100 проб

 
13 125,9

 
 

9 980,9
 

Топогрфо-геодезические работы, руб/точка
 

9 542,8
 

5. Численность работающих, чел
 

14
218 410,9

 

6. Среднегодовая выработка на 1-го работающего, руб./чел
    

7. Плановая скорость бурения  скважин, м/мес
 

181,1
 

8. Количество использованного оборудования, УРБ-2А-2
 

2
 

9. Удельные затраты, руб/г
 

63,7
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ Д
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Наименование показателя Величина 
показателя 

1. Запасы полезного компонента (золото), г 48 000 
2. Сметная стоимость геологического задания, руб 2 836 170,4 
3. Проектируемые работы по видам и методам: 

Разведочное бурение, м 308,5 
Керновое опробование, проб 617 
Геологическая документация керна скважин, м 308,5 
Отдувка шлихов, шлих 636 
Взвешивание шлихов, капсюлирование и выписка 
результатов, навеска 380 

Минералогическое описание золота, анализ 140 
4. Сметная стоимость единицы работ по видам и методам: 

Разведочное бурение, руб./м 2 275,3 
Геологическая документация керна скважин, руб/100 м 7 616,4 
Отбор проб, руб./100 м 11 431,4 
Обработка проб, руб./100 проб 8 331,7 
Отдувка шлихов, руб./шлих 42,8 
Взвешивание шлихов, капсюлирование и выписка 
результатов, руб./навеска 63,7 

Минералогическое описание золота, руб./анализ 907,7 
Топографо-геодезические работы, руб./точка 404,5 

5. Численность работающих, чел 18 
Среднегодовая выработка на одного работающего, руб/чел 157 565 
Плановая скорость бурения скважин, м/ст.-мес 183,4 
Количество используемого оборудования УРБ-2А-2, ед 2 
Удельные затраты, руб/г 59,1 
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